Requerimento eletrônico n.º 0137/2025.

                                                             Plenário “Joaquim Calmon”, 02 de setembro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES - ES.

ASSUNTO: Requerimento

REFERÊNCIA: Procedimento

PAULINHO DO MARACUJÁ, Vereador com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
vem respeitosamente através do presente, REQUERER a Vossa Senhoria que, oficie cópia deste
requerimento ao Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Competente, solicitando o que
segue:

REQUER A INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS NA AVENIDA ADEMAR LUIZ PIANA,NO TRECHO ENTRE
A EMEF ZEFERINO E O CEIM ALEGRIA DO SABER, NO BAIRRO SANTA CRUZ.

JUSTIFICATIVA

Considerando que essa iniciativa é fundamental para garantir a segurança e o bem-estar de toda a
comunidade.

Considerando que a iluminação adequada ajuda a prevenir acidentes, reduz a criminalidade e melhora a
visibilidade nas ruas durante a noite, tornando o ambiente mais seguro e acolhedor para todos.

Considerando que uma boa iluminação pública também contribui para a valorização dos espaços urbanos
e promove uma melhor qualidade de vida.

 Aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e distinta
consideração.

PAULINHO DO MARACUJÁ

VEREADOR - PSD

Documento datado e assinado eletronicamente

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310038003900300038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310038003900300038003A005000

Assinado eletronicamente por PAULINHO DO MARACUJÁ (PAULO NUNES) em 02/09/2025 10:14

Checksum: A5F3A88957AAAC2C1F7A2FC63431A97C81EA6D07C3FDC951688999C6883CC358